1

平成 30 年９月 28 日

各 位

会 社 名 三協フロンテア株式会社

代表者名 代表取締役社長 長妻貴嗣

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号９６３９）

問合せ先 専務取締役管理本部長

  端山秀人

ＴＥＬ ０４－７１３３－６６６６

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である有限会社和幸興産の平成 31 年２月期中間決算が確定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概況

(1) 親 会 社 等 の 名 称 有限会社和幸興産

(2) 所 在 地 千葉県柏市北柏１－１

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 長妻 和男

(4) 主 な 事 業 内 容 不動産管理業

(5) 資 本 金 50,000 千円

(6) 属 性 親会社

(7) 当 社 の 関 係

① 資本関係    議決権被所有割合 50.56％（平成 30 年８月 31 日）

② 人的関係    取締役の兼任１名

③ 取引関係    当社福利厚生施設の賃借（社員寮等の賃借）

 2

２．財務諸表

要約貸借対照表

有限会社和幸興産

（単位：千円、％）

当中間期 前年同中間期 （参考）

金　額 金　額 金　額 増減率 金　額

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

1．現金及び預金 1,006,593 574,932 431,660 75.1% 733,902

2．前払費用 111 11 100 856.4% 81

3．未収入金 43,256 34,418 8,837 25.7% 68,835

4．その他 53 － 53 － －

流動資産合計 1,050,016 609,363 440,652 72.3% 802,819

Ⅱ 固定資産

1．有形固定資産

(1) 建物 101,285 108,512 △ 7,226 △6.7% 104,858

(2) 土地 1,440,279 1,440,279 － － 1,440,279

(3) その他 8,507 6,274 2,233 35.6% 5,425

2．無形固定資産 2,031 2,215 △ 184 △8.3% 2,123

3．投資その他の資産

(1) 関係会社株式 1,664,713 1,664,713 － － 1,664,713

(2) その他 22,583 22,457 125 0.6% 22,010

固定資産合計 3,239,400 3,244,452 △ 5,052 △0.2% 3,239,411

資産合計 4,289,416 3,853,816 435,600 11.3% 4,042,230

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

2．未払法人税等 90 90 － － 180

3．その他 8,313 8,224 88 1.1% 8,075

流動負債合計 8,403 8,314 88 1.1% 8,255

Ⅱ 固定負債

1．社債 1,200,000 1,200,000 － － 1,200,000

2．その他 3,450 3,450 － － 3,450

固定負債合計 1,203,450 1,203,450 － － 1,203,450

負債合計 1,211,853 1,211,764 88 0.0% 1,211,705

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

1．資本金 50,000 50,000 － － 50,000

2．資本剰余金 50,000 50,000 － － 50,000

(1)資本準備金 50,000 50,000 － － 50,000

3．利益剰余金 2,977,563 2,542,051 435,511 17.1% 2,730,525

(1)利益準備金 5,064 5,064 － － 5,064

(2)その他利益剰余金 2,972,498 2,536,987 435,511 17.2% 2,725,461

別途積立金 250,000 250,000 － － 250,000

繰越利益剰余金 2,722,498 2,286,987 435,511 19.0% 2,475,461

株主資本合計 3,077,563 2,642,051 435,511 16.5% 2,830,525

純資産合計 3,077,563 2,642,051 435,511 16.5% 2,830,525

負債・純資産合計 4,289,416 3,853,816 435,600 11.3% 4,042,230

(平成30年2月期
中間期末)

平成30年2月期科　目
増　減(平成31年2月期

中間期末)

 3

要約損益計算書

有限会社和幸興産

（単位：千円、％）

当中間期 前年同中間期 （参考）

金　額 金　額 金　額 増減率 金　額

Ⅰ 売上高 25,066 24,581 485 2.0% 49,121

Ⅱ 売上原価 19,614 20,932 △ 1,318 △6.3% 41,987

売上総利益 5,452 3,648 1,804 △6.3% 7,133

Ⅲ 27,350 26,119 1,231 4.7% 53,930

営業損失 21,897 22,470 △ 572 △2.5% 46,796

Ⅳ 営業外収益 281,107 225,002 56,105 24.9% 449,793

Ⅴ 営業外費用 12,098 13,775 △ 1,676 － 25,676

経常利益 247,110 188,756 58,354 30.9% 377,319

247,110 188,756 58,354 30.9% 377,319

90 90 － － 180

中間(当期)純利益 247,020 188,666 58,354 30.9% 377,139

自平成29年3月１日

至平成29年8月31日
平成30年2月期

販売費及び一般管理費

科　目
増　　減自平成30年3月１日

至平成30年8月31日

税引前中間(当期)純利益

法人税､住民税及び事業税

 4

要約キャッシュ・フロー計算書

有限会社和幸興産

（単位：千円）

当事業年度 前事業年度

自 平成30年３月１日 自 平成29年３月１日

至 平成30年８月31日 至 平成29年８月31日

金額 金額 金額 金額

営業活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ営業活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ営業活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ営業活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ

　　税引前中間(当期)純利益 247,127              188,756              58,371        377,319

　　減価償却費 4,217                4,577                △ 359 9,170

　　受取利息及び配当金 △ 280,848 △ 224,740 △ 56,108 △ 449,467

　　社債利息 12,098               13,775               △ 1,676 25,676

　　仕入債務の増減額 655                  45                   610           △ 448

　　その他 24,623               30,862               △ 6,238 △ 2,831

　　　　　　小計　　　　　　小計　　　　　　小計　　　　　　小計 7,875                13,276               △ 5,400 △ 40,580

　　利息及び受取配当金の受取額 280,848              224,740              56,108        449,467

　　利息の支払額 △ 12,098 △ 13,775 1,676         △ 25,676

　　法人税等の支払額 △ 180 △ 180 － △ 180

営業活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ計 276,445              224,061              52,384        383,030

投資活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ投資活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ投資活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ投資活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ

　　有形固定資産の取得による支出 △ 3,633 △ 363 △ 3,270 △ 363

　　その他 △ 120 △ 60 △ 60 △ 60

投資活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ計 △ 3,753 △ 423 △ 3,330 △ 423

財務活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ財務活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ財務活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ財務活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ

　　社債の償還による支出 － △ 200,000 200,000       △ 200,000

　財務活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ計 － △ 200,000 200,000       △ 200,000

　現金及び現金同等額に係る為替差損益　現金及び現金同等額に係る為替差損益　現金及び現金同等額に係る為替差損益　現金及び現金同等額に係る為替差損益 － － － －

　現金及び現金同等額の増加額　現金及び現金同等額の増加額　現金及び現金同等額の増加額　現金及び現金同等額の増加額 272,691              23,637               249,054       182,606

　資金期首在高　資金期首在高　資金期首在高　資金期首在高 733,902              551,295              182,606       551,295

　資金期末在高　資金期末在高　資金期末在高　資金期末在高 1,006,593            574,932              431,660       733,902

増減

（ 参　考 ）

平成30年2月期

 5

３．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1)所有者別状況

平成 30 年８月 31 日

区分

株式の状況

政府及び地

方公共団体
金融機関 証券会社

その他の

法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数(人) － － － － － － ３ ３

所有株式数

（株）
－ － － － － － 50,000 50,000

所有株式数

の割合(％)
－ － － － － － 100 100

(2)大株主の状況

平成 30 年８月 31 日

氏名又は名称 住所 所有株式数(株)
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

長妻 和男 千葉県柏市 800 1.60

長妻 貴嗣 千葉県柏市 47,380 94.76

塚本 由香 東京都千代田区 1,820 3.64

 － 50,000 100.00

 6

(3)役員の状況

平成 30 年８月 31 日

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

(株)

代表取締役  長妻 和男 昭和 11年５月 22日生

昭和 44 年 12 月 三協フロンテア㈱

設立、代表取締役社

長

800

昭和 57 年５月 当社設立、代表取締

役（現任）

平成 14 年６月 三協フロンテア㈱

代表取締役会長

平成 18 年６月 三協フロンテア㈱

取締役会長

平成 28 年６月 三協フロンテア㈱

会長（現任）

取締役  長妻 貴嗣 昭和 40年５月 21日生

昭和 63 年 12 月 当社、取締役(現任)

47,380

平成６年１月 三協フロンテア㈱

入社

平成 14 年６月 三協フロンテア㈱

代表取締役社長（現

任）

取締役  長妻 幸枝 昭和 14年９月 27日生 昭和 57 年５月 取締役（現任） －

取締役  塚本 由香 昭和 38年 11月３日生 平成５年６月 取締役（現任） 1,820

（注）１．取締役長妻貴嗣は、代表取締役長妻和男の長男であります。

２．取締役長妻幸枝は、代表取締役長妻和男の配偶者であります。

３．取締役塚本由香は、代表取締役長妻和男の長女であります。

(4)参考事項

当社の大株主構成は下記の通りであります。

平成 30 年８月 31 日現在

所有株式数

発行済株式（自己株式を除く。）の

総数に対する所有株式数の割合

㈲和幸興産 5,616 千株 50.54％

長妻和男 324 千株 2.92％

長妻貴嗣 1,657 千株 14.91％

以上